[image: ]

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КРЕМЕНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

	от 31  октября 2023  года
	№ 68
	с. Кременское

[bookmark: _GoBack]
«О внесении изменений в решение сельской Думы сельского поселения «Село Кременское» № 67 от 03.11.2017г. «О налоге на имущество физических лиц»

Руководствуясь   главой 32 Налогового кодекса  Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Калужской области  от 28» февраля 2017г. №165-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Калужской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из календарной стоимости объектов налогообложения», Уставом  муниципального образования сельского поселения «Село Кременское» Сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Сельской Думы  сельского поселения  «Село Кременское» № 67 от 03.11.2017г. «О  налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1. Решения дополнить подпунктом 4.1.2. следующего содержания:
«- граждане Российской Федерации, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также члены их семей.
К членам семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации на которых распространяется указанная льгота, относятся:
- супруги (супруг);
- несовершеннолетние дети;
- дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими 18 лет;
- дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных учреждениях по очной форме обучения;
- родители, проживающие совместно с ними;
- лица, находящиеся на иждивении».
2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования в районной газете «Заря» и размещения на официальном сайте сельского поселения «Село Кременское» Медынского района Калужской области в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава сельского поселения
«Село Кременское»                                                          В.В.Рыбаков

image1.jpeg

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КРЕМЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от 31  октября 2023

года

№

68

с. Кременское

«О

внесении изменений в решение с

ельской Думы

сельского поселения «

Село

Кременское

» №

67

от 03.11

.2017г. «О налоге

на имущес

тво физических лиц

»

Руководствуясь

г

лавой 32

Налогового кодекса

Российской Федерации,

Федеральным законом о

т 06 октября 2003 года №131

-

ФЗ «

Об общих принц

ипах

организации местного самоупра

вления в Российской Федерации»,

Законом

Калужской области  от

28» февраля 2017г. №165

-

ОЗ «Об установлении единой

даты начала применения на территории Калужской области порядка определения

налоговой базы по налогу на имуще

ство физических лиц исходя из календарной

стоимости объекто

в налогообложения», Уставом

муниципального образования

сельс

кого поселения «

Село Кременское

»

Сельская Дума

РЕШИЛА:

1.

В

нести в Решение Сельской Думы  сельского поселения  «

Село

Кременское

» №

67

от

03.11

.2017г. «О  налоге

на имущество физических лиц

»

следующие изменения:

1.1. Пункт

4.1. Решения дополнить подпунктом 4.1.2.

следующего

содержания:

«

-

граждане Российской Федерации, призванные на военную службу по

мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с

Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентя

бря 2022 года № 647 "Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации"

на период

прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации

, а

также члены их семей.

К

членам семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации на

которых распространяется указанная льгота, относятся:

-

супруги (супруг);

-

несовершеннолетние дети;

-

дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими 18 лет;

                  СЕЛЬСКАЯ ДУМА   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КРЕМЕНСКОЕ»   РЕШЕНИЕ

от 31  октября 2023    года  №   68  с. Кременское

  «О   внесении изменений в решение с ельской Думы   сельского поселения « Село  Кременское » №   67   от 03.11 .2017г. «О налоге   на имущес тво физических лиц »              Руководствуясь     г лавой 32   Налогового кодекса   Российской Федерации,     Федеральным законом о т 06 октября 2003 года №131 - ФЗ « Об общих принц ипах  организации местного самоупра вления в Российской Федерации»,     Законом  Калужской области  от  28» февраля 2017г. №165 - ОЗ «Об установлении единой  даты начала применения на территории Калужской области порядка определения  налоговой базы по налогу на имуще ство физических лиц исходя из календарной  стоимости объекто в налогообложения», Уставом    муниципального образования  сельс кого поселения « Село Кременское »  Сельская Дума        РЕШИЛА:     1.   В нести в Решение Сельской Думы  сельского поселения  « Село  Кременское » №   67   от   03.11 .2017г. «О  налоге   на имущество физических лиц »  следующие изменения:   1.1. Пункт  4.1. Решения дополнить подпунктом 4.1.2.  следующего  содержания:    « -   граждане Российской Федерации, призванные на военную службу по  мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с  Указом   Президента Российской Федерации от 21 сентя бря 2022 года № 647 "Об  объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации"  на период  прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в  выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации , а  также члены их семей.    К   членам семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации на  которых распространяется указанная льгота, относятся:   -   супруги (супруг);   -   несовершеннолетние дети;   -   дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими 18 лет;